
ESTA O DO CEARÁ 
MUNICIIIIIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ESTA O DO CEARÁ 
PREFEITURA M NICIPAL DE CASCAVEL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2023.09.27.001-TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel torna público 
para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS N° 2023.09.27.001-TP, do tip MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA M DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO 
DE CASCAVEL-CE. A Sessão será re lizada no DIA 25 DE OUTUBRO DE 2023 AS 
09HOOMIN, na Sala da Comissão situar a Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 - Rio 
Novo - Cascavel - Ceará. A documenta ão do Edital na íntegra poderá ser adquirido no 
endereço acima mencionado, no horário de 08h0Omin as 12h0Omin e no seguinte sítio 
virtual: www.tce.ce.gov.brilicitacoes. M iores informações no endereço citado ou pelo 
Fone: (85) 3334.2840. 

Fábio ornes Oliveira 
Pres dente da CPL 

A SER PUBLICADO NO DIA NO PRO IMO DIA ÚTIL. 

JORNAIS: 
JORNAL O POVO 
D.O.E 

FATURAR PELA SECRETARIA DE OB AS. 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2651 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.ca cavel.ce.gov.br  1 E-mail: Iicitacao@cascavel.ce.gov.br  

CNPJ n° 07.589.36 10001-20 1 CGF n'' 06.920.253-2 



Programa vai encaminhar 
5,4 mil jovens ao emprego 
en-1L, 2025 1 U ICEF 1 Em parceria com empresas 
será aberta na Rede Cuca Jangurussu, em Fortaleza, uma 
sala para capacitar jovens para o mercado de trabalho 

ALEIZIO cÉZÀR/ otvULGAcio UNICEF 

f 3 a- 
, 

y; ,r• 	;,1- 4"'"f-; 

r 4 r.l."` 
1.145,  c).-!(• 

■-g 

Até o fim do amo Fundo das 
açfïrs Unidas para a Inra'n-

ia (Unicef) espera capacitar 
rk 	,,. .encaminhar ao mercado de 
.. balho 5.48o jovens no Ceará, 

pter meio do programa Uni ES-
Ião de oportunidades (iMiO). 

twribérn sere aberta um \i,  
saia na Rede Coca do bairro 

,.. 
4-Tangurusti, em FOL`t~. 

;para que duo jovens em ai -
4 
'Mação de cr.a:~iiidade 

. possam accasar Internet, 
:participar drs formações, 

'cursos e oficinas que Cadii- 
7 
'tem a entrada no mercado 

• 
4,  

Estado 	 Municipal de tpaumirim - Aviso de Jutgamento 
Kabaktacack A ca.. cia C9mari Ltuntri de Ipeurriktm, terna pdblido. que geia eenclu[de 
Mgasnerip rehrerroa à :mede Ita)clataçáOdo Cona-nallatadáho na modarld.de Tomada si. preços  
n° 2023D9.0f3.1, cense o 3,4-tinte Empresas Hatditadas - Evcauçáo Cansar nines LIDA, G.A. 
Reme Juskr, Arsotails: EmpreendirnersoslIDA tostSfftUSER ConaSçalo a Serviços da 
Tenaptari emLTDA,TetaSee",oe.e EmentesLIDA,PGCreriaFeIdago Dinis$matreiroLTDA, 
8 F Ertair' eenalmentoe LTDA. NE Dnintruções %SeryienkLTDA,,Riore Serviços ConsamçOes 
LTDA. L Constnztdra LTDA. talfarDaffncre citdS.Iddd4 Lildtddd• T.C.S. da ,R0 cPn001t0das LTDIL 

r*tisel,,,,pi9eds 	_rax.ft 	 Med94"coloeyeres~repeelyrenengs$"192 

Consawdes,. G 7 Constrtic&ra e Serviços LTDA. JUF• Cassai-303es tervi¡os,, 	LIDA. c-Cns 
Eddicap5es,Conabuçbasá Serviços 	S Constranges e Lgeacens de Mo deptan LTDA. 

ÈLO cP..e,  sim;613:151,:reertarree(nu4,..r:re,tenti.os'LIDA.02:rjedinir:deens Sa:rrp:Catd,:eauDA.TDA.le  

BarlOgai Corsit~é Serviço:1i LTDA A 1 S-Constrar,Zas. provapos e Eventos LIDA A Casa 
rd" nr,..ruptids' E semegis LTD" WLij rrpdea e Seetko3 LT0,4. FF Empreendinentos e 
Séridpos crue.,  1(1 Ritmos e Servis de Ergeshárá LTDA. T A França Serviços, Arrolem., 
Seduneee SeIrj.sTDA e sdianor=ddsigi dp==intejeal ex13/4n4pdtaticta 
Empresas kria_ ,a P. Vicente P. Fogo, kC ao afago 9°; da Lia  Fm' cear 
8.666.93 FGPipheinoLocaçdo e Sinerços LTDA. iteiid 32.1203.2.18: 'Miai Bezerra poranipJes 
mai bani 3.2.18 e 32.17. Por sina vez as empreseis Préntalv Engenharia LTDA, LAS, 
Construções LTDA, Condutora Peárosii t,TDk vdct locaçactio Serviços LIDA, sun Light Brasa 
LIDA e X7E Empreendimentos LTDA. rente are impoSsibaltadas de participarem por des~prknezto  

bo Item 2,1 de Edttal em corsCCLirado com si artigo 22, 9 2° da Lar Federar n. 
5,606ep. Maior:fia Inferinactled ria sede da cin., ermo iwa nua cor, n.à.840 on-4, 23u. 14Ander, 
centio,pu 04.tdoengRas) 9 9835-0202,no bccarkr 'Cias an às 12h. toeurrirren/Cq, OS de entOre 
de 2023. c.ria.4Apa.racidderwitv.daSmulvajoiirao,-,Presisode-sn2.ntedai:Pl. d. ucanu.  internkho 

dã ~kin.* 'dia' Cel.!, trina público mas 0~3 Scsa00 na modalidade Totia4 de Preços ire  2023.0"-N IP. reli Mersc Preço 	 ... _94:4231 Pata cOaatastia de esmoa jeald■ca ha áre-043e 	 
ene-arda:Sia elétrica parai~1-9.^.,se, 	- 	 de  -6.eat arca ONO Rtta (Sistema ConeGádoa Redelna Lamora do Ufa Ca&CE. com  Arma  de enamga de ~ledes e ~Mira da sensão no,Die 31/10/202.1. ás 09-.00h. O Edbal esta à 
crespedçâo dos iitele~ na &IMO cr.L.z~ne Rue Selo do &membro. 34 • Cento - Bete c.~."3.er3Crso (caos de eutubrodd2023.  Canada  Caro" dektaria-PresIdents■da CP1. 
E.s.uck, dopf.A . pnyreiture Municipal de Criastal - Aviso de Abertura das Propostas de $4c4 Conoorraincta Pública IP as .00~ P.- A Pi~ punicrpal [14 ChavoliCE 
através da Comissáo P_erreanénte Liedocka.ttÁld5000D ddrlionfca aos 'Meies andes na 
fastaçan errípiSp-tfa. 510,ottice: é contraLnW,db e'rnpresa para aspando dos serviços de 
censcreação ã mamdonçáo de viro e Mbrarldure.,  e0b , -c7tic: Oblata, kensporte o dostineçãO Dna/ 
do restpossOidossto Municaptddo Chaval CE,o rei y  o dokségamento do recurso interposto 
peias ernpresasACS Construções e Setvipas 1-TD4c ja deáis3o frpi tecer ojadeamento alada' 
que declarou a mcGrentd insbiikada, passando'a dactarar GbfiSiaZte.". Dessa forma. e Selado para punem dos Enuegepes de Propostas de Preg, será ¡ndicada no dia 1I de outubro de 
2023 ás 1Cits0Ornin (batido de /3reditia) na Sela de acabes de Cornissâo Permanente de 
Licitação. Lpeánzada na Rua Ten. Maneelpitnyo, Seni-CeneotEP, 62420.000 • Cnsvat-CE. tnr9~,e,  eleke. qu', e Inteire tom do ,Julgamere4 do Resumo Actrintslretiti encor~ 
cropradvel ra Seda da Prefeitura Ittinicipal da °aval .5CE. no enSeraciainpracitado e no penal 
dé licitaçõps htt:suIrnun40.8:2tacoes.teica.embleChavall-CE. e$ dá eu!~ de 2023. Francisco.tunimPereereAranfo •PresidentedeCPL 

Estado de,  Ceara - Prefeitura leardcipai de Cascavel kitaLsa de LIFitapao • Teimada de 
Pretos Ir 202.3.0927^ 1 -IP. ACoMéssM PenirwlentiddÌ{ ódí4'N -álbum Mot1gpalde  
Clicavíti torna pCtiftsti Para corthecímianlo do~ssados, que marcará fictaçáo na 
~atontada de Pmços 2023324.27.0011TP,Vo Eto Menor Preço Glo tal, terida cony obtem a dei,'..maçãodeempreso para asesuçao dos servioos dejlevtnentdtio em pedra tosth 
ao diversas Rpas na pada do Município cli's  

       s
éCEASessio será marcada no 425 de 

(má.de2023asOgeplari,naSIOdaPslo aka:Cbano:3erEdsonQaiotroz 
2010:.F5o Nion'i • Cascavel Ceárá..4 deampntaç9odo &içai na rnt9ra xará seradquLido 
ano enderaçoarigamerrionadO.nobbráriadeeLOOmbis121100mInaneeeseukites]Ca vduck.' 
wAsace.de.000Jaiástacce:s, Melará urrar és ria e‘ndéreça aDado Cor peto Nu; 035) 
3334.2840. Fábio Gom'esOliveira. Prestdentecia CPL t : 

'nado do Ceará - Prefeitura Municipal do Carrocim - Eiárato de Contratos Nisto cio 
. 	-  	  

Instrumento Parti:dardo amodats. coletradoedtri o Muiricipin de CeniediniCE 	' 
C-moda:Mo e Safe Cs7as-  ig Teatoldoia Informagle LIDA dfildah3da CGMedarpe. nodia03 

-a, 

AROL-KOSSUNG- - 

iroLkOssling@opovo.com.br  



OUTROS 
1,,  

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°190 ¡ FORTALEZA, 09 DE OUTUBRO DE 2023 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Julgamento de Habilitação. O Município de Novo Oriente, torna público o 
resultado do julgamento dos documentos de habilitação apresentados ao processo Tomada de Preços N° 07.010/2023, cujo objeto versa execução de 
serviço para readequação da escola do Bairro Brisa do Oriente para escola Ensino Integral no Município de Novo Orlonte/CE. Empresas Habilitadas: 01 
- Clezinaldo S de Almeida Construcoes, inscrita no CNPJ n°22.575.652/0001-97; 02 -LF Serviços Urbanos LTDA, inscrita no CNPJ n° 45.867.486/0001-
16, e; 03 - Nova Construçoes e Incorporacoes e Locações LTD4„ inscrita no CNPJ n° 03.565.704/0001-08; 04 - M Joseneide Lima Meio LTDA, 
inscrita no CNPJ n" 04.957.984/0001-54; 05 - R. Construções e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ n" 12.904.558/0001-80; 06 - CSK LTDA, inscrita 
no CNPJ n° 18.158.282/0001-15, ; 07 - Construvasp Construções 5& Serviços LTDA, inscrita no CNPJ n° 50.484.244/0001-65; 08 - Construtora A G 
LTDA, inscrita no CNPJ n° 34.326.829/0001-09; 09 -Engercon Construtora e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ n° 44.997.219/000I-82,; l0 - Construtora 
Vcnix LTDA, inscrita no CNPJ n° 38.261.987/0001-70; 11 - Tecia Construcoes c Servicos LTDA, inscrita no CNPJ n° 20.160.697/0001-75; 12 - Klcbio 
Landim de Franca LTDA, inscrita no CNPJ n° 35.848.539/0001-80,; 13 - Lexon Servicos e Construtora Empreendimentos LTDA, inscrita no CNPJ n" 
07.191.777/0001-20; 14 -1C V Construcao Civil LTDA, inscrita noMn n° 48.336.599/0001-65; 15 - Whipec Empreendimentos LTDA, inscrita no CNPJ T  
n° 48.204.138/0001-39;16 - Medeiros Construcoes e Serviços LTD , inscrita no CNPJ n° 07.615.710/0001-75; 17 - Pro Limpeza Servicos e Construcoes 
LTDA, inscrita no CNPJ n° 11,012.912/0001-08; 18 -Apta Como Fo, Serviços, Projetos e Contrucoes LTDA, inscrita no CNP.).  n° 24.614,233/0001-42; 
19 - C R. P Costa Construções e Prestadora de Serviços LTDA. inscrita no CNPJ n° 02.567.157/0001-29; 20 - Abrav Contruções Serviços Eventos e 
Locações LTDA, inscrita no CNPJ n° 12.044.788/0001-17;21 -Noverga Construções e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ n° 49.784.187/0001-50; 22 -Elo 
Construções e Empreendimentos LTDA, inscrita no CNP] n° 28.111.124/0001-63; 23 - M5 Construcoes & Servicos Urbanos LTDA, inscrita no CNPJ n° 
25.234.497/0001-33; 24 - Calculo Certo Serviços LTDA, inscrita no CNPJ n° 49.671.963/0001-06;27 -13RB Serviços e Comercio LTDA, inscrita no CNPJ 

TF n° 22.577.254/0001-00; 28 - Apoio Serviços EIRELI, inscrita no 	.1 n° 13.766.379/0001-97; 29 - Eletrocampo Servicos e Construcoes LTDA, inscrita 
no CNPJ n° 63,551.378/0001-01;30 - Construtora Impacto Comer io e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ n° 00.611.868/0001-28;31 - L B Construções 
LTDA, inscrita no CNPJ n°40.454.732/0001-76,; 32 -CENPEL - entro Norte Projetos e Empreendimentos LTDA, inscrita no CNPJ n° 05.502.041/0001-
08,; e 33 - Construtora Moraes LTDA, inscrita no CNPJ n° 33.278.617/0001-2, Empresas Inabilitadas: 25 - Novo Caminho Construtora LTDA, ins 'ta ncr 
CNPJ n° 32.641.253/0001-30, por descumprir o item 4.2,5.3 e 26 --Arktee Construtora e Arquitetura LTDA, inscrita no CNPJ n° 51.007.107/00 -0(1)111oLie 
apresentou o item 4.2.5.3, 4.2.4.2 e 4.2.4.3.Ficu aberto o prazo reetirsal nos termos do Art. 109, inc, 1, "a" da Lei n° 8.666/93. O inteiro teor d se decisão ,.., J.,  

0-.-, 'IC 
IIL em ata, estará disponível no setor de licitações, nas dias úteis após sta publicação, no horário de atendimento ao público das 07:00 às 13:00 	ioda no t, I 

seguintes sítios eletrônicos: https://www.novooriente.ce.gov.brilic" cao.php<https://licitacoes.tee.ce.gov.br/›. Novo Oriente - Ceará, 09 	(te, 	- ..,.. 
2023. Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. o *** *** *** 
O CENTRO REFERENCIAL DE EDUCAÇÃO torna pública a aprovação e registro de certificação dos alunos Alessandro Aparecido 
Oliveira, Alexandre Lopes Ribeiro, Amando Muniz Pereira, Ana Caroline Aparecida Silva, AndreWelison Barbosa,ÁquillnsSilva Costa, Ata1de• 
Silva, Aurilene Gomes Machado, Caio Cesar de Oliveira, CiceraB rbosa dos Santos, Claudete Aparecida Guerra, Darli Paula de Oliveira,Deborti An. i 
Soares, Denis Dias da Rocha, Edna Maria Almeida Brito, Emersonpomes Magalhães, Flavia Dos Santos, Francisco igo Carneiro Alves, Francisco Vanderli 
Sombra, Frederico Soares Rosa, Gabrielic Ferreira dos Santos, Gi Carlos Puladina, Hcribertol3ecker Junior, João Vieira da Silva, Jean Dai marMainara, 
Jell'erson Adrian Micheloti de Melo, Jeferson UilarnMota, ienes Henrique Duarte Pina, Jhenifer Amanda Teixeira Dias, João Flávio do Amaral Camargo, 
Soão Lauriano Ferreira Junior, Joeb Pereira de Souza, lonas da Luz, Jorge Oliveira de Moura,Juliana dc Fátima Teixeira Brum Aguiar, Juliana Salvador de 
Arruda, KevenJhonathan Santos Silva,Lucas Monteiro Ferreira,Marcos paulo rocha melo, Maria Vitória de Lima Maior, Mathew: Stefan Amarai Quintana, 
Max Cleber Alves Feitoza, Michael Augusto Soares,Michelly Juiz e Moraes, Otávio da Silva Medi, Oziel Batista Lentos Junior, Paulo Otávio BaltoréDoro, 
Remiti Ferreira Ribeiro,Renuto Rodrigues da Silva,Rosimari Ferrei , Samara Bezerra da Silve,Sara Após Firmino França, Sebastião Alberto Neres, Sonia 
Pereira da Silva Kalek, Suzani Rodrigues Azevedo, Tarcísio doura Laranjeira, Voronica Buena Bittencourt, Vicente Paulo do Castro, Yure Marques I  
Santanano ensino médio, modalidade de Jovens e adultos, na una com vigendo de 15 de março de 2022 a 31 do agosto de 2023, sob o parecer 
0226/2019 (EAD) renovado para 0060/2022, Júlio Caracas Setúbal Oliveira de Lima na turma com vigencla de 17 de janeiro de 2022 a 28 de abril de 
2023, sob o parecer 0226/2019 (EAD) renovado para 006012022, Igor Luiz Pereira de Araujona turma com vigencla de 15 de agosto de 2022 a 28 de 
abril de 2023, sob o parecer 0226/2019 (EAD) renovado para 0060/2022, Felipe Galdino da Silva na turma com vigEncia de 14 de agosto de 2021 a 
05 de dezembro de 2023, sob o parecer 0226/2019 (EAD) renovdo para 0060/2022 e Erika de Lirna Arenas Silva e Sanithala Cristina Pereira na turma f 
com vigendo de 01 de março de 2022 a 31 de agosto de 2023, a b o parecer 0226/2019 (EAD) renovado para 0060/2022. 

••• **• ••* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Julgamento dc Habilitação -Tomada de Preços n° 2023.08.21.01. A Comissão 
Permanente de Licitação do Município de São Benedito-CE toma público para conhecimento das interessados o resultado do julgamento dos documentos 
de habilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto 6 a contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil, para as 
obras de demolição, construção c drenagem: Lote 01 - Rua António Coelho de Paula (trecho Rua Cel. Tibórcio à Rua Irineu Pinto da Silveira) e Lote 02 
- Avenida que liga a CE-321 à Rua José Inácio dc Aguiar, no Município de São Benedito/CE, conforme projeto básico. Após análise dos documentos a 
Comissão declarou Habilitadas as empresas: Consbral Construem & Empreendimentos LTDA; Contrutora Impacto Comércio e Serviços LTDA; Imperius 
Servicos c Construcoes LTDA; L 13 Construcoes LTDA; kV? Construcoes & Serviços LTDA; Savires iluminacao e Construcoes LTDA; Tecia Construcoes 
e Scrvicos LTDA, visto que não se observou problemas em suas documentações. Foram consideradas Inabilitadas as empresas a seguir e seus respectivos 
motivos: Epyio Construcoes & Servicos LTDA - não foi possível atestar no site do CREA/CE a autenticidade da CAT com Registro do Atestado N° 
324803/2023; Avante Empreendimentos LTDA - 3.1.6.; 3.2.7.; 3.3.; 3.3.4.; 3.4.; 3.4.2.; D. Sousa Rios - 3.1.6.; 3.3.1.; 3.3.3.; 3.3.4.; 3.4.; 3.4.2; F. Al isson f 
Zuza do Nascimentos - 3.1.6.; 3.3.3.; 3.3.4.; 3.4.; 3.4.2.; Franscis Anderson Lucio - 3.3.4.; 3.4.1.2.; 3.4.1.3.; 3.4.1.3.1.; 3.4.2.2.; 3.4.2.2.1.; G.M. da Silva 
Rosa Serviços e Eventos - 3.1.6.; 3.2.3.; 3.2.5.; 3.3.1.; 3.3.3.; .4.; 3.4.2.; J.P de Sousa Nascimento -3.1.6.; 3.3.4.; 3.33.; 3.4.; 3.4.2.; N. Landy Boto 
Portela-3.I.6.; 3.2.5.; 3.3.1.; 3.3.3.; 3.3.4.; 3.4.; 3.4.2.; R.M Mesquita - 3.3.4.; 3.4.1.2.; 3.4.1.3.; 3.4.1.3.1.; 3.4.2.; 3.5.; T. Sousa de Oliveira LTDA - 3.1.6.; 
3.3.; 3.3.1.; 3.3.3.; 3.3.4.; 3.4.; 3.5. Ficando disponíveis vistas ao processo, bem como Relatório de Julgamento e aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para 
a interposição de recursos referente a decisão de julgamento dos documentos de habilitação. Fone: (88) 3626-1347. São Benedito-CE, 06/10/2023. Ronaldo 
Lobo Damasceno - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

ill 	
*** *** **o 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ipatunirim - Aviso e Julgamento - Fase de Habilitação. A CPL da Câmara Municipal do Ipaumirim, torna 
público, que fora concluído o julgamento referente à fase de ha ilitação do Certame Licitatório na modalidade Tomada do Preços e 2023.09.06.1, sendo 
o seguinte: Empresas Habilitadas - Evolução Construtora LTD4 G.A. Rabelo Junior, Araguaia Empreendimentos LTDA, CONSTRUSER - Construção 
e Serviços de Terraplanagem LTDA, Tela Serviços e Eventos LTDA, P O Ferreira Feliciano Diniz Brasileiro LTDA, B F Empreendimentos LTDA, N 
E Construções e Serviços LTDA, Riofe Serviços E Construções LTDA, A.I.L. Construtora LTDA, Momentum Construtora Limitada, T.C.S. da Silva 
Construções LTDA, ELO Construções c Empreendimentos L 	, Zenedini Zidanc Sampaio Cavalcante Construções, G 7 Construções e Serviços LTDA, 
SUE- Construções e Serviços LTDA, Ecos Edificaçõos,Construçõbs e Serviços LTDA, S & T Construções e Locações de Mão de Obra LTDA, J.H.S Serviços 
e Obras LTDA, R M Clemente Candido, Medeiros Construçõ s e Serviços LTDA, Ramalho Serviços e Obras LTDA, Lexon Serviços & Construtora 
Empreendimentos LTDA, Barbosa Construções e Serviços L A, A L S Construções, Serviços e Eventos LTDA, A Casa Construções E Serviços LTDA, 
MJ Construções o Serviços LTDA, FF Empreendimentos e Serviços LTDA, MT Projetos e Serviços de Engenharia LTDA, TA França Serviços, Ambiental 
Soluçoes e Serviços LTDA e 5 Stanialau da Silva, por cumprimento integral as exigência editalicias. Empresas Inabilitadas - F. Vicente P. Filho, por 
descumprimento ao artigo 9°, da Lei Federal n. 8.666/93; F G Pinheiro Locação o Serviços LTDA, itens 3.2.12 e 3.2.18; e Ailton Bezerra Costruções EIRELI, 
itens 3.2.16 e 3.2.17. Por sua vez as empresas Promav Engenharia LTDA, I.A.S. Construções LTDA, Construtora Pedrosa LTDA, Vori Locações o Serviços 
LTDA, Sun Light Brasil LTDA e X7E Empreendimentos LTDA, restaram impossibilitadas dc participarem por descurnprimento ao item 2.1 do Edital em 
consonáncia com o artigo 22, § 2° da Lei Federal n. 8.666/93. Maioresinformações na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, ?Andar, Centro, ou 
pelo telefone (88) 9 9655-0202, no horário das 8h as 12h. IpaumIrlm/CE, 06 de outubro de 2023. Maria Aparecida da Silva Vieira - Presidente da CPL. 

*** *o* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2023.09.27.001-11'. A Comissão Permanente dc 
Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel torna público pconhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços a 
N° 2023.09.27.001-TP, do tipo Menor Preço Global, tendo cato objeto a contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação em pedra 
tosca em diversas Ruas na Sede do Município de Cascavel-CEi  A Sessão será realizada no dia 25 de Outubro de 2023 às 091100min, na Sela da Comissão 
situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 - Rio Novo -Caiseavel - Ceará. A documentação do Edital na integra poderá ser adquirido no endereço acima 
mencionado, no horário de 08h0Omin às 12h00min e no seguintn sitio virtual: www.tee.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações no endereço citado ou pelo 
Fone: (85) 3334.2840. Fábio Comes Oliveira - Presidente da CPL. 


